



Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.

Poznań, 21.03.2017 r.

DOA-341-32/2017

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Pielęgnację zieleni na terenie miasta Poznania - zasobu nieruchomości będącego we władaniu Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o., w podziale na III zadania”

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o. zawiadamia, że w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na „Pielęgnację zieleni na terenie miasta Poznania - zasobu nieruchomości będącego we władaniu Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o., w podziale na III zadania” wpłynęły następujące zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z pkt. 11.1 i ppkt 1 SIWZ Zamawiający wymaga dla zadań nr 1 i 2 wpisu wykonawcy do Rejestru Działalności Regulowanej oraz (lub) posiadania zezwoleń na odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości oraz transport odpadów. Proszę o wyjaśnienie w jakim celu są wpisane w SIWZ powyższe wymagania, skoro zgodnie z art.51 ust.2 pkt4 Ustawy o odpadach „nie podlegają wpisowi do rejestru (...) transportujący wytworzone przez siebie odpady”, co w tym przypadku miałyby miejsce. Ponadto, zgodnie z art.45 ust.1 pkt10 Ustawy o odpadach „z obowiązku uzyskania odpowiednio zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów zwalnia się: (...) wytwórcę odpadów, który wytwarzane przez siebie odpady zbiera na miejscu ich wytworzenia”. W tym przypadku wytwórcą odpadów, który będzie je zbierał w miejscu wytworzenia jest firma wykonująca usługi na Państwa rzecz, gdyż powstają one podczas wykonywania przez nią czynności takich jak np. koszenie, przycinanie, odchwaszczanie itd., itp. W związku z powyższymi wymaganiami dot. wpisu do rejestru są tylko

POZnań*

mnożeniem niepotrzebnych dokumentów i ograniczaniem dostępu do zamówień publicznych. Proszę zatem o wykreślenie powyższego zapisu z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, tj.:

- Ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. 2016 poz.1987 z późn. zm.);
- Ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U.2016 poz. 250 z późn. zm.),
- Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 09.12.2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. 2014.1923 z 29.12.2014r.),
- Uchwałą Rady Miasta Nr L/780/VI/2013 Rady Miasta z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Poznania; uchwałą Zgromadzenia Związku Międzygminnego Gospodarki Odpadami Aglomeracji Poznańskiej Nr XIX/144/2016 z dnia 27 czerwca 2016r. w sprawie przyjęcia regulaminu w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na obszarze gmin wchodzących w skład ZM GOAP;

wymaga, by wykonawca uzyskał wpis do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zwanym dalej "rejestrem", prowadzonym przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, a także zezwolenie na transport odpadów.

Pytanie nr 2:

W związku ze zbyt niedokładnym (niejednoznacznym) określeniem przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 3 proszę o uściślenie ile i jakie drzewa należy przyjąć do posadzenia w obrębie zadanych przez Państwa 500 szt. Jest to bardzo istotne, gdyż ceny drzew liściastych o ob. 16-18 cm, ceny drzew liściastych o wys. min. 2,5 m oraz ceny drzew iglastych o różnych wysokościach znacząco się od siebie różnią. Niedostateczne doprecyzowanie zamówienia w tym zakresie powoduje, że każdy z wykonawców będzie wyceniał co innego, a co za tym idzie oferty będą nieporównywalne, co kłóci się z zasadą równego traktowania wszystkich podmiotów przystępujących do przetargu o uzyskanie zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

POZnań*

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przedmiotem zamówienia są usługi polegające na nasadzeniach drzew i krzewów na terenach wskazanych przez Zamawiającego, tj.:

- a) nasadzenie 500 sztuk drzew,
- b) nasadzenia 400 sztuk krzewów liściastych,
- c) nasadzenia 100 sztuk krzewów iglastych,
- d) pielęgnacja nasadzonych drzew - 500 sztuk.

Zgodnie z wymogami do nasadzeń należy stosować duże, rozrośnięte egzemplarze:

- w przypadku gatunków liściastych, osiągających duże rozmiary (np. klon pospolity, lipa, platan) o obwodzie pnia minimum 16-18 cm,
- w przypadku gatunków liściastych, osiągających średnie rozmiary (np. klon polny, jarzęby, wiśnie ozdobne) o wysokości minimum 2,5m,
- w przypadku gatunków iglastych szybko rosnących (np. świerk serbski) o wysokości minimum 1,8m,
- w przypadku gatunków iglastych wolno rosnących (np. sosna czarna) o wysokości minimum 1,5m.

Wskazane wyżej rozmiary drzew wynikają z wymagań, które nakładane są na Zamawiającego przez organy wydające decyzje administracyjne w tym zakresie. W związku z powyższym Zamawiający wymaga, by Wykonawca do nasadzeń stosował egzemplarze o obwodzie pnia minimum 16-18cm. Jeżeli Wykonawca zaproponuje egzemplarze o obwodzie pnia 19cm i większym uzyska w tym zakresie w kryterium oceny ofert, opisanym w pkt 20 SIWZ dodatkową liczbę punktów. To Wykonawca proponuje w ofercie obwód drzew do nasadzenia i w zależności od tego, co zaproponuje, taką uzyska liczbę punktów w tym kryterium.

Zgodnie z zapisami § 2 ust. 2 załącznika 12b do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy „Zamawiający będzie przysyłał Wykonawcy wykazy drzew i krzewów do nasadzeń po otrzymaniu decyzji administracyjnej lub w przypadku konieczności ich wykonania na terenach wskazanych przez Zamawiającego. Zamawiający każdorazowo wskaże termin wykonania prac wymienionych w wykazach”. W związku z tym gatunki drzew, które Wykonawca zobowiązany będzie nasadzić, każdorazowo podane będą w decyzji administracyjnej, którą Zamawiający przekaze Wykonawcy. Informujemy również, że w większości uzyskiwanych przez

Zamawiającego decyzji administracyjnych wskazane są różne gatunki drzew, które Zamawiający zobowiązany jest nasadzić, a zgodnie również z zapisami SIWZ „Do zadań Wykonawcy należy każdorazowe dostosowanie gatunku drzew i krzewów oraz dokładnej lokalizacji nasadzeń na nieruchomości, uwzględniając zasady sztuki ogrodniczej, przebieg instalacji podziemnych (mapki dostarcza Zamawiający), odległość od budynku i inne uwarunkowania terenu.”

Pytanie nr 3:

W związku z określeniem w pkt 20 SIWZ jako jednego z punktowanych kryteriów wyboru ofert dla Zadania nr 3 posadzenia drzew o obwodzie pnia 19 cm lub większym proszę o zmianę lub wykreślenie tego kryterium, gdyż zasadniczo zmienia ono zamówienie, które Państwo chcecie zrealizować. Jeżeli wykonawcy mają posadzić drzewa o obw. 19 cm lub większe, to należy to ująć w podstawowym zakresie i podać ile takich drzew powinno być, a nie w kryteriach, za które się otrzymuje dodatkowe punkty. Kryterium poza tym nie precyzuje jednoznacznie czy chodzi tylko o drzewa przy których istotny jest obwód pnia (grupa 16-18 cm), czy też może dotyczy wszystkich podanych w pkt. 3.4 SIWZ grup nasadzanych drzew, wprowadzając do każdej z nich dodatkowe kryterium obwodu pnia. Jeśli tylko tych, których obwód jest istotny, to w takim razie o jaką ich ilość tu chodzi (patrz pyt.2). Znowu mamy do czynienia z zapisem, który stwarza duże pole do złożenia ofert na zupełnie różne zakresy usług, co ewidentnie kłóci się z zasadą równego traktowania wszystkich podmiotów przystępujących do przetargu o uzyskanie zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Wyjaśnień udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 2.

CZŁONKOWI ZARZĄDU
Michał Prymas

PREZES ZARZĄDU
Arkadiusz Stasica

POZnań*

Z-CA KIEROWNIKA
Dział Eksploatacji

Ewelina Potok

Stajnowisko
ds. Zamówień Publicznych

Marta Kozłowska

Z-CA DYREKTORA
ds. FINANSOWE I INWESTYCYJNYCH

Jerzy Ktner